采石场股份经营合同,采石场股份转让协议

免责声明：上海矿山破碎机网: http://www.jawcrusher.biz本着自由、分享的原则整理以下内容于互联网, 若有侵权
请联系我们删除!

上海矿山破碎机网提供沙石厂粉碎设备、石料生产线、矿石破碎线、制砂生产线、磨粉

生产线、建筑垃圾回收等多项破碎筛分一条龙服务。

联系我们：您可以通过在线咨询与我们取得沟通! 周一至周日全天竭诚为您服务。

采石场股份经营合同,采石场股份转让协议

一盘让标的：乙方所有坐落xx市xx路x号采石场连同土地，暨全部生产设备及原料半成品制成品，其数量细目暂

以乙方xxxx年十一月三十日库存清册所载名称数量为准。二本件让售价格及计算方法：(一)采石场厂地生产设

备及原料半xx工业股份有限公司(以下简称甲方)xx实业有限公司(以下简称乙方)，双方兹就采石场盘让事宜，订

立本件契约，条款如下：一盘让标的：乙方所有坐落xx市xx路x号采石场连同土地，暨全部生产设备及原料半成

品制成品，其数量细目暂以乙方xxxx年十一月三十日库存清册所载名称数量为准。二本件让售价格及计算方法

：(一)采石场厂地生产设备及原料半成品制成品细目，总折价为xx万元整。(二)上列原料，经盘点如有增减变化

数量，则依乙方原料进料成本价格计算;半成品如有超过或不足的，则视加工的程度，在百分之五十以内的，按

原料成本价格计算;逾期百分之五十以下的，依成品市面批发价计算;成品如有超过或不足之数，依成品市面批

发价格计算，由双方以现金给付或补足。(四)乙方应收未收款约计xx万元，除在本年十月份以前的帐款由乙方

自理外，十一月份起的帐款均以九折计算由甲方承受，至交割后所有发生一切的损失，乙方不负任何责任。三

付款办法：(一)前条第一项的价格，于本契约成立同时，甲方交付乙方xx万元，余款xx万元，俟原料成品厂房

房地生产设备点交清楚同时，一次付清。(二)前条第四项应收帐款的价格，甲方应于交收后给付乙方折净数的

半数;其余半数由甲方开立一个日期的支票交付乙方。(六)乙方声明本件盘让，业经其公司董事会及股东会证依

第1页 http://www.jawcrusher.biz

http://www.jawcrusher.biz
http://www.jawcrusher.biz
http://pet.zoosnet.net/LR/Chatpre.aspx?id=PET93654447&p=http://jawcrusher.biz/zfj/upload/b0DyCaiShiBxiIX.pdf
http://pet.zoosnet.net/LR/Chatpre.aspx?id=PET93654447&p=http://jawcrusher.biz/zfj/upload/b0DyCaiShiBxiIX.pdf
http://www.jawcrusher.biz

采石场股份经营合同,采石场股份转让协议

法证明决通过，附件的会议记录如有虚伪不实，应由乙方负责。

又甲方违约，愿将已付款项，任由乙方没收充作违约赔偿;若系乙方违约，应加倍返采石场股份经营合同,采石

场股份转让协议还所收的款项与甲方，以赔偿甲方。年月9日，原告林某与被告张某签定了《采石厂转让协议

书》，协议书规定：原告林某将塘位两处(南塘位北塘位)房屋十三间，固定资产及生产工具等以0万元的价格转

让给被告张某，被告张某于年月日付款万元，余款万元分期给付，由被告李某对分期给付的万元进行担保并向

原告直接出具了借条。

股份转让协议

另查明，原告的采石场转让前没有办理营业执照，也没按照要求对其采矿许可证进行年鉴，双方的转让也没有

办理变更转户手续。被告林某在很短的时间又分别将北塘位以元的价格卖给张某某;南塘位以万元的价格，转让

给某单位。后因为被告不按照协议付款，原告诉讼至法院，要求被告林某采石场股份经营合同,采石场股份转让

协议还款万元，李某对其中的万元承担连带清偿责任。第一种意见认为矿塘及矿产资源属国家所有，原被告之

间不能转让，生产工具机器房屋属于个人财产可以依法转让，所以原被之间签定的《采石场转让协议书》属部

分无效。鉴于原被告对采石场的塘位房屋生产工具等没有分别商定价格，并且被告林某已经将采石场的全部资

产转让他人，所以被告林某应在转让的价格范围内承担民事责任。原告的经营未办理采矿许可证，亦未办理营

业执照，系违法经营，依法不应予以保护，双方签定的《采石场转让协议书》中关于塘位转让无效，应按照法

律的规定相互返采石场股份经营合同,采石场股份转让协议还，鉴于采石场已经转让给他人无法返采石场股份经

营合同,采石场股份转让协议还，因此应按双方协议约定折价返采石场股份经营合同,采石场股份转让协议还，

李某在协议书中愿意承担四万元转让款并给原告出具了借条，因此是债务人，应当承担支付万元的民事责任，

故应判决林某付给原告万元，张某付给原告万元。

第三种意见认为，本案转让标的之一的山塘属国家所有，山塘本身只能返采石场股份经营合同,采石场股份转让

协议还给代表国家行使管理权的政府，李某向原告出具的万元欠条，其真实意思是为林某和张某的转让协议中

尚未支付的万元提供担保，其并没有向林某借款。由于主债务人和主权利人之间的主合同无效，故作为从合同

的担保合同亦属无效，并且李某又无过错，所以不应该承担采石场股份经营合同,采石场股份转让协议还款责任

。

第2页 http://www.jawcrusher.biz

http://www.jawcrusher.biz

采石场股份经营合同,采石场股份转让协议

被告转让时的房屋机器设备和生产工具的价值因时间太长无法通过鉴定确定，考虑到张某买下采石场并没有实

际经营，是在当地政府的主持下将财产卖给他人，得款万元，其当时的转让价在扣除张某自己出资修的元后，

可以作为双方返采石场股份经营合同,采石场股份转让协议还的依据。

故应该判决张某返采石场股份经营合同,采石场股份转让协议还原告房屋机器设备和生产工具折款万元，已付万

元，采石场股份经营合同,采石场股份转让协议还应付给万元，驳回原告要求李某承担采石场股份经营合同,采

石场股份转让协议还款责任的诉讼请求。评析笔者同意第三种意见，主要理由如下：根据《中华人民共和国矿

产资源法》第六条第一款第二项明确规定，已经取得采矿权的矿山企业，需要变更采矿权主体的，经依法批准

可以将采矿权转让他人采矿;该条第三款规定，禁止探矿权采矿权倒卖牟利。所以，转让采矿权的行为是必须经

过政府部门批准的要式法律行为，本案双方当事人的采石场转让时未有经过有权批准的机关批准，因此双方的

行为是当然的无效行为。

本案转让的房屋，机器设备和生产工具是与采石场属一个整体，是为采矿服务的，因采石场转让未经批准而无

法开采，房屋机器设备和生产工具的转让就失去了意义，转让合同的目的不能实现，所以本案的转让协议应是

全部无效，而不是部分无效。无效合同的处理，应当采石场股份经营合同,采石场股份转让协议适用相互返采石

场股份经营合同,采石场股份转让协议还原则，本案的山塘是国家的当然不能返采石场股份经营合同,采石场股

份转让协议还，返采石场股份经营合同,采石场股份转让协议还的范围只能是房屋机器设备和生产工具。

第六条采石场股份经营合同,采石场股份转让协议适用法律及争议解决第条本合同订立效力解释履行及争议均受

中华人民共和国法律的保护和管辖。第条因执行本合同发生争议，由争议双方协商解决，协商不成，双方同向

仲裁委员会申请仲裁（当事人双方不在合同中约定仲裁机构，事后又没有达成书面仲裁协议的，可以向人民法

院起诉）。甲方乙方法定代表人（委托代理人）法定代表人（委托代理人）（签字）（签字）签约日期：年月

日注：本合同范本仅就采矿权转让制定。因矿业企业改制重组并购分立合并增资扩股等原因需转让采矿权的，

本合同范本不采石场股份经营合同,采石场股份转让协议适用我家有一个个体工商户经营的采石场，各种手续齐

全。去年月签订了合同卖给另一个人，但是今年对方由于管理不当导致亏损，现在起诉我们说合同无效，个体

工商户的经营的石场不能转让，合同属于非法的，让我们退采石场股份经营合同,采石场股份转让协议还之前的

所付的资金，并补偿他的损失。我想问一下个体工商户经营的采石场不可以转让吗？那我们该怎么办？重庆荣

昌县发表时间：--你好，是可以转让的，合同是合法有效的。律所：北京大成律师事务所回复时间：--采石场

股权转让协议采石场股权转让协议采石场的转让协议怎么写天涯问答未解决共条答复购买该证件齐但因换证只

有复印件的采石场，应该从那几个方面来写协议。股权转让受让方未履行采石场股份转让协议甘肃省冶金矿产

技术开发公司供应协议转让兰州市边缘一采石场及相股份转让协议书要求他支付万元股权关于合作开采广西东

第3页 http://www.jawcrusher.biz

http://www.jawcrusher.biz

采石场股份经营合同,采石场股份转让协议

兰县兰木乡富源石材我的一个朋友与他人合伙开办了一个采石场取得合法资格，法人不是我朋友，去年他的股

分采取协议形式全部转让给另外一个人，而且我朋友的合伙人也同意。

第二条：经盖X市XXXXXXXX采石场有限责任公司股东大会决议通过，同意甲方将其所有的公司股份全部转让给

乙方。第三条：股权转让价款及支付方式甲方将其拥有的盖X市XXXXXXXX采石场有限责任公司共计4.3%的股权

及甲方个人的承包的盖X市徐X镇XX沟X山采石场坑口（具体）以人民币捌拾万元转让给乙方；转让后乙方占盖X

市XXXXXXXX采石场有限责任公司的股权比例为4.3%和甲方个人的承包的盖X市徐X镇XX沟X山采石场坑口（具体

）归甲方所有。甲乙双方应于本合同签定之日起日内，依据盖X市工商行政管理局的相关规定及本合同约定办

理公司股权变更行政审批手续。第四条：甲乙双方的承诺甲方保证对其转让给乙方的盖X市XXXXXXXX采石场有

限责任公司的股权拥有完全的所有权并有处分权，保证该股权没有设定质押，与第三人没有任何纠纷。甲方保

证盖X市XXXXXXXX采石场有限责任公司所有证照资质和本合同附件的所有材料的真实合法有效。

第六条：违约责任非因乙方原因，甲方未按照本合同约定的期限向盖州市工商行政管理局递交股权变更的申请

文件或向乙方移交约定的相关手续时，每过期一日，应按照股权转让总价款的百分之十向乙方支付违约金。如

因甲方原因导致本合同无效变更或甲方违约解除合同，甲方应当赔偿给乙方全部投资款的贰倍来抵偿乙方的损

失。

非因甲方的原因，乙方未按本合同约定的期限支付股权转让款时，每过期一日，应按照尚未支付的股权转让款

的百分之十向甲方支付违约金。

第七条：合同的变更或解除发生下列情况之一时，甲方与乙方可以变更或解除本合同：因不可抗力，造成本合

同无法履行时；因情况发生变化，甲乙双方经过协商一致同意时。第九条：履行过程中发生争议的解决因本合

同发生的一切争议，甲乙方应友好协商解决，协商不成时应向乙方户籍所在地法院起诉。转让方(甲方)：受让

方（乙方）：签约时间：附件：交接手续清单盖X市XXXXXXXX采石场有限责任公司营业执照正副本组织机构代

码证复印件；采矿证探矿证安全生产许可证等公司拥有的全部证件复印件；国税地税税务登记证及税务登记证

复印件；盖X市XXXXXXXX采石场有限责任公司拥有所有权的其他不动产和动产明细表。

原文地址：http://jawcrusher.biz/zfj/b0DyCaiShiBxiIX.html

第4页 http://www.jawcrusher.biz

http://jawcrusher.biz/zfj/b0DyCaiShiBxiIX.html
http://www.jawcrusher.biz